ПРОТОКОЛ б/н

заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее — Ассоциация)

Дата проведения собрания: 7 февраля 2020 года.
Времяпроведения собрания: 14.00.
Место проведения собрания: г.Санкт-Петербург, Рижскийпр.д.3, литер Б.

Присутствовали4 члена Совета Ассоциациииз5:
1. Загускин Никита Николаевич;
2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Моисеев Виктор Валентинович;
4. Любимов Михаил Валерьевич.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации
посредством компьютерной программыЗКуре:

1. Загускин Никита Николаевич.

Присутствовали приглашенныелица:
1. Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1. О заключении договоров страхования.

Заместитель Председателя Совета Любимов Михаил Валерьевич (далее —
«Председательствующий») предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Быкова Владимира Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ:«ЗА»- единогласно. «ПРОТИВУ»-0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира

Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

1. О заключении договоров страхования.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим,что с п.3.1.4. внутреннего стандарта Всероссийского союза страховщиков
«Стандарт страхования риска ответственности за нарушение членами саморегулируемой
организации условий договора подряда на выполнение инженерных изысканий, на подготовку
проектной документации, договора строительного подряда, заключенных с использованием
конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие
неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с
использованием конкурентных способов заключения договоров» предусмотрено, что в случае
страхования финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего
исполнения договора подряда, заключенного с использованием конкурентных способов
заключения договоров, Страхователем может являться саморегулируемая организация.

Также Председательствующий сообщил, что по ряду контрактов (договоров подряда),
заключенных членами Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения
договоров, отсутствуют договоры страхования финансовых рисков, возникающих вследствие
неисполнения или ненадлежащего исполнения договоров подряда, заключенных с
использованием конкурентных способов заключения договоров. В связи с изложенным
существует необходимость осуществить страхование таких финансовых рисков, заключив
договор генерального страхования финансовыхрисков, возникающихвследствие неисполнения

1

или ненадлежащего исполнения договоров подряда, заключенных с использованием
конкурентных способов заключениядоговоров.

Выступающий предложил поручить Директору Ассоциации при необходимости
заключать договоры генерального страхования финансовых рисков, возникающих вследствие
неисполнения или ненадлежащего исполнения договоров подряда, заключенных с
использованием конкурентных способов заключения договоров с Обществом с ограниченной
ответственностью «Британский Страховой Дом» (ОГРН 1027734002383), соответствующим
требованиям к страховой организации, установленным внутренними документами Ассоциации.
Уплату страховой премии по таким договорам осуществлять за счет поступивших членских
взносов в Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ:«ЗА»- единогласно. «ПРОТИВ»-0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
Поручить Директору Ассоциации при необходимости заключать договорыгенерального

страхования финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего
исполнения договоров подряда, заключенных с использованием конкурентных способов
заключения договоров с Обществом с ограниченной ответственностью «Британский Страховой
Дом» (ОГРН 1027734002383). Уплату страховой премии по таким договорам осуществлять за
счет поступивших членских взносов в Ассоциацию.

Собрание оконченов 14.20.

Председательствующий Любимов Михаил Валерьевич

Секретарь Быков Владимир Леонидович